KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE
ose
PERMIRESIM I GABIMIT

Sipas Nenit 53 t¢ Ligjit Nr. Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

Puné O Furnizim O Shérbime

[Pérkujtese: Nése ndonjé pérmirésim i gabimit ose informacion shtese shpije ne njé ndryshim
rrénjésor té kushteve té parashikuara né njoftimin origjinal te kontratés me njé influencé mbi
parimin e trajtimit té barabarté dhe né objektivin e prokurimit konkurrues, do té jeté e nevojshme
zgjatja e afateve fillimisht te parapara |

Data e pérgatitjes te kétij njoftimi: 30.04.2026

Nr i Prokurimit 616-26-2956-5-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:

Shqip Serbisht Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINE Kodi postar: - Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Visar Shehu & Kreshnik Smajli Telefoni: +383 230900
Email: Prokurimi.prishtine@rks-gov.net Faksi:

Kreshnik.smajli@rks-gov.net

Adresa e Internetit (nése aplikohet): https://kk.rks-gov.net/prishtine/

NENI II: LENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues: (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
Ndértimi i pargeve ne hapésira gjelbéruese dhe shndérrimi i oborreve té shkollave ne parqe té




qasshme

I1.1.2) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin
origjinal te kontratés)

Ndértimi i pargeve ne hapésira gjelbéruese dhe shndérrimi i oborreve té shkollave ne parqe té
gqasshme

I1.1.3) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP): (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne
njoftimin origjinal te kontratés)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

I11.1) LLOJI I PROCEDURES

I11.1.1) Lloji i procedurés (ashtu si¢ éshté pércaktuar ne njoftimin origjinal te kontratés)
E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata

[0 Kuotim i ¢cmimit

111.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
I11.2.1) Data e publikimit té njoftimit origjinal té kontratés:

NENI IV: INFORMACIONET PLOTESUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE

Pérmirésim [X Informata shtesé O
Njoftim pér kontrate & Njoftim pér dhénie kontrate L]

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nése
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te pérmirésohen apo te shtohen, ju
lutem gjithmoné ofroni nenet pérkatése & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal

IV.2.1) Modifikimi i informatave Publikimi né webfagen e KRPP-sé [1 | Té dyja O
origjinale té dorézuara nga nuk éshté né pérputhje me informatat
Autoriteti Kontraktues origjinale té dorézuara nga Autoriteti
Kontraktues
IV.2.2) Né njoftimin origjinal [ Né dokumentet e tenderit [ Té dyja X

IV.2.3) Teksti i cili duhet té pérmirésohet/shtohet né njoftimin origjinal (nése aplikohet)

Vendi i tekstit 1 cili duhet té Né vend té: Eshté :
modifikohet:




Kapaciteti teknik dhe
profesional

Kérkesa 2. OE duhet té kené
staf té mjaftueshém té
punétoréve dhe inxhinieréve té
kycur né projekt, 2.1 Njé
(1) inxhinier i diplomuar i
ndértimtarisé ose master té
pérfunduar (drejtimi
konstruktiv), té keté sé paku 5
(pesé) vite pérvoj pune. I
certifikuar per siguri dhe
shendet ne pune. I certifikuar
per mbrojtje nga zjarri. 1
certifikuar per menaxhim
kanieri, I certifikuar per me
ISO 9001,14001,45001 dhe
50001 Ilicencuar nga Odae
Inxhiniereve 2.2 Njé (1)
inxhinier té diplomuar ose
master Drejtimi Arkitekture,
kérkohet té keté min. 3 vite
pérvojé pune né angazhime
profesionale pas diplomimit. I
licencuar nga Oda e Arkitekteve
2.3 Njé (1) Bachelor i
Arkitektures, kérkohet té keté
min. 3 vite pérvojé pune né
angazhime profesionale pas
diplomimit i certifikuar me
PMP, e Certifikuar per
menaxhimin e projekteve I
licencuar nga Oda e Arkitekteve
2.4 Njé (1) inxhinier té
diplomuar ose master drejtimi
Hidroteknik, kérkohet té keté
min. 5 vite pérvojé pune —
angazhime profesionale pas
diplomimit dhe té keté
menaxhuar sé paku njé projekt
dhe té ofroj déshmi pér njé
menaxhim té tillé. I certifikuar
pér siguri dhe shéndet né puné.
I certifikuar pér mbrojtje nga
zjarri I certifikuar me ISO 9001
2015-I certifikuar per testimin e
produkteve. I licencuar nga
Oda e Inxhiniereve 2.5 Nje (1)
inxhinier i Elektros, kérkohet té
keté sé paku 5 vite pérvoj pune i
certifikuar pér siguri dhe
shéndet né puné. I certifikuar
pér mbrojtje nga zjarri. I
licencuar nga Oda e
Inxhiniereve 2.6 Njé (1)
inxhinier té diplomuar ose
bachelor i Ndértimtarisé
drejtimi Inxhinieri e Ambientit,
kérkohet te keté min. 5 vite

Kérkesa 2. OE duhet té kené
staf té mjaftueshém té
punétoréve dhe inxhinieréve té
kycur né projekt,

2.1 Njé (1) inxhinier i
diplomuar i ndértimtarisé ose
master té pérfunduar
(drejtimi konstruktiv), té keté
sé paku 5 (pesé) vite pérvoj
pune. I certifikuar per siguri
dhe shendet ne pune. I
certifikuar per mbrojtje nga
zjarri. I certifikuar per
menaxhim Kanieri, I licencuar
nga Oda e Inxhiniereve

2.2 Njé (1) inxhinier té
diplomuar ose master Drejtimi
Arkitekture, kérkohet té keté
min. 3 vite pérvojé pune né
angazhime profesionale pas
diplomimit. I licencuar nga
Oda e Arkitekteve

2.5 Nje (1) inxhinier i Elektros,
kérkohet té keté sé paku 5 vite
pérvoj pune i certifikuar pér
siguri dhe shéndet né puné. I
certifikuar pér mbrojtje nga
zjarri. I licencuar nga Oda e
Inxhiniereve

2.6 Njé (1) inxhinier té
diplomuar ose bachelor i
Ndértimtarisé drejtimi
Inxhinieri e Ambientit,
kérkohet te keté min. 5 vite
pérvojé pune — angazhime
profesionale I licencuar nga
Oda e Inxhiniereve

2.7 Njé (1) inxhinier me titull
bachelor drejtimi Gjeodezi, i
licencuar me licence valide
nga AKK, 7. kérkohet te
keté min. 5 vite pérvojé pune —
angazhime profesionale pas
diplomimit.

2.15 Dy (2) te certifikuar per
instalim te ndricimit

deshmia

2.1- Vendimi pér caktimin e
menaxherit té projektit
(Origjinal) e nenshkruar nga
te dy palet Diplomat,
certifikatat e inxhinierit
Diplomat jashté shtetit duhet




pérvojé pune — angazhime
profesionale pas diplomimit,i
certifikuar me iso 14001-2015, e
certifikuar per menaxhimin e
projekteve, e Certifikuar per
menaxhimin e projekteve I
licencuar nga Oda e
Inxhiniereve 2.7 Njé (1)
inxhinier me titull bachelor
drejtimi Gjeodezi, i licencuar
me licence valide nga AKK , 7.
kérkohet te keté min. 5
vite pérvojé pune — angazhime
profesionale pas diplomimit.
2.8 Njé (1) inxhinier i diplomuar
I ndértimtarisé ose master té
pérfunduar (drejtimi
Infrastrukturé rrugore),
kérkohet té keté min. 10 vite
pérvojé pune né angazhime
profesionale pas diplomimit I
certifikuar pér menaxhimin e
projekteve dhe té jete i pajisur
me Certifikaté pér siguri
rrugore. 2.9 Njé (1) Teknik
i ndértimtarisé. I certifikuar per
siguri dhe shéndet ne puné. I
certifikuar pér mbrojtje nga
zjarri. I certifikuar per
trajtimin e mbetjeve te
rrezikshme inerte 2.10 Njé(1)
Person té certifikuar pér
sistemet e drenazhimit. I
certifikuar pér siguri dhe
shéndet né puné. I certifikuar
pér mbrojtje nga zjarri. 2.11
Tre(3) Person té trajnuar per
perdorimin dhe manovrimin e
mjeteve te punes si dhe te
certifikuar pér siguri dhe
shéndet né puné. I certifikuar
pér mbrojtje nga zjarri.  2.12
Nje (1) Person té trajnuar per
saldim iws dhe testim sipas EN
ISO 9712 2012. 1 certifikuar
pér siguri dhe shéndet né puné.
I certifikuar pér mbrojtje nga
zjarri. 2.13 Dy (2) Teknik I
elektroteknikes 2.14 Nje (1)
Teknik per instalim ngrohje dhe
klimave 2.15 Dy (2) te
certifikuar per instalim te
ndricimit 2.16 Nje (1) Armirues
te certifikuar 2.17 Nje (1)
Pergjegjes per sigurine dhe
mbrojtjen e shendetit ne pune.

té jené té nostrifikuara) -Cv-
té e inxhinieréve té
nénshkruar nga inxhinieri,
kontrata e punes ose
parakontrata origjinal
2.2-2.8. Diplomat té
inxhinieréve, Kopje te
Certifikatave, CV-té e
pérshkruar qarté me
eksperiencén e kérkuar té
nénshkruar nga inxhinierét,
kontratat e punes ose
parakontrata origjinal dhe
Kopje te certifikatave.
2.9.-2.17-Pér punétorét teknik
Kopje e Diplomes se shkolles
se mesme ose Certifikatat
kopje, kontratat e punes ose
parakontrata origjinal




deshmia e kerkuar

2.1- Vendimi pér caktimin e
menaxherit té projektit
(Origjinal) e nenshkruar nga te
dy palet Diplomat, certifikatat e
inxhinierit Diplomat jashté
shtetit duhet té jené té
nostrifikuara) -Cv-té e
inxhinieréve té nénshkruar nga
inxhinieri, kontrata e punes ose
parakontrata origjinal

2.2-2.8. Diplomat té
inxhinieréve, Kopje te
Certifikatave, CV-té e
pérshkruar qarté me
eksperiencén e kérkuar té
nénshkruar nga inxhinierét,
kontratat e punes ose
parakontrata origjinal dhe
Kopje te certifikatave.
2.9.-2.17-Pér punétorét teknik
Kopje e Diplomes se shkolles se
mesme ose Certifikatat kopje,
kontratat e punes ose
parakontrata origjinal

Kapaciteti teknik dhe Kérkesa 4.-Certifikimi EN- Kérkesa 4.-Certifikimi
profesional 1090-1 2009+A1 2011 ISO ISO 9001 2015 ;
3834-2 2021; ISO 4063 2023; ISO 14001 2015 ;
ISO 9001 2015 ;ISO 14001 2015 | ISO 39001 2012;
; ISO 27001 2013; ISO 28001 ISO 45001 2018 ;
2007; ISO 39001 2012; ISO ISO 50001 2018.
45001 2018 ;ISO 50001 2018. Déshmia 4- Kopje e
Déshmia 4- Kopje e Certifikatatve si dhe
Certifikatatve si dhe Certifikatat té jené valide .
Certifikatat té jené valide .
Kapaciteti teknik dhe Kerkesa 5. Lista e mjeteve te tek aneksi 8 lista e paisjeve,
profesional domosdoshme per realizimin e lista eshte plotesuar dhe

projektit sipas Aneksit 8

Déshmia 5. - Te
prezentohet kopjet e
dokumenteve te regjistrimit te
paisjeve- libreze valide
qarkullimit rrugore apo
dokumentet unike doganore apo
fatura te blerjes. Ne rast se OE
nuk I posedon paisjen dhe
pronsine, atehere duhet te
prezentohet marreveshje per
shfrytezimin e paisjeve ne emer
te ketije projekti e nenshkruar
nga te dy palet me kohezgjatje
sa projekti me deshmite libreze
valide qarkullimit rrugore apo
dokumentet unike doganore apo
fatura te blerjes.

ndryshuar




Afati i fundit pér pranim té 22.05.2026 14:00:00 01.06.2026 14:00:00
tenderéve

Takimi pér hapjen e tenderéve 22.05.2026 14:00:00 01.06.2026 14:00:00

(Shto nenin IV.2.3 sa here ge keni nevoje)



